государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа № 21 имени Героя Советского
Союза А.П. Долгова городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ

   10.01.2023                                                                                   №  16–о/д

«О временном переводе на обучение с применением дистанционных
образовательных

технологий  обучающихся ГБОУ ООШ №21 г.о. Чапаевск»

В связи с неблагоприятными погодными условиями (низкая температура

воздуха), в целях безопасности детей, приказываю:

1. Перевести на обучение с применением дистанционных образовательных

технологий учащихся  1-8 классов  11.01.2023г.

2.  Учителям, работающим в 1-8 классах в целях освоения основных

образовательных программ:

- провести корректировку рабочих программ по учебным предметам и

внеурочной деятельности (при необходимости);

- организовать обучение в онлайн-формате с использованием

дистанционных образовательных технологий (платформа СФЕРУМ), а также

электронных образовательных ресурсов – интерактивной образовательной

платформы «Учи.Ру»,  системы онлайн-занятий и подготовки к экзаменам

«Якласс», информационно-образовательной среды  «Российская электронная

школа» и др.);

- обеспечить доведение до сведения учащихся и их родителей домашних

заданий, рекомендаций посредством АСУ РСО; проконтролировать их

выполнение;

- руководствоваться СанПиН при определении объема домашнего задания;

- обеспечить выставление в электронный журнал отметок.

3. Классным руководителям провести разъяснительную работу с детьми и

родителями об организации обучения обучающихся 10.01.2023г., о соблюдении

мер безопасности при использовании ресурсов интернет,  санитарно-

эпидемиологических мер, в том числе  в условиях низких температур.

4. Кирилловой А.А., заместителю директора по УВР, обеспечить

размещение на сайте учреждения расписания дистанционных занятий,

осуществлять  общий контроль организации  дистанционного обучения и

подведение  итогов урочных и внеурочных занятий.

5. Чапуриной Д.С., ответственной за организацию питания школьников,

определить необходимое количество завтраков и обедов и обеспечить питание

обучающихся.

6. Деминой Н.В. Иншаковой С.В. обеспечить техническую поддержку

работы педагогов в условиях дистанционного обучения (в случае

необходимости).

7. Зубихиной А.С., заведующей хозяйством, обеспечить работу

технического персонала в штатном режиме и соблюдение всех

антитеррористических и  санитарно-эпидемиологических мер.

8. Обучение 9- классов проводить в очной форме.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.